
Contacto

Teléfono 691485879
Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L30-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-11-2023
a las 14:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de lubricantes, grasas, aceites y aditivos para el mantenimiento de
los vehículos de la flota de ESMASA, S.A.U.

Las necesidades que satisfacer son garantizar la adecuada prestación del suministro de lubricantes,Descripción 
grasas, aceites y aditivos para el mantenimiento de los vehículos de la flota de ESMASA, S.A.U.
Valor estimado del contrato 55.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.550 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.000 EUR.

Clasificación CPV
09211000 - Aceites lubricantes y agentes lubricantes.
09211100 - Aceites para motores.
09211600 - Aceites para sistemas hidráulicos y otros usos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Nhjty9tNmVnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Precio de la oferta más baja 16.953,95 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.410,29 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Repsol Lubricantes y Especialidades, S.A.
NIF A28152023
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Méndez Álvaro
(28045) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 683670004
Correo Electrónico jsanchezd2@repsol.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 66.550 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado conforme los criterios establecidos
Fecha del Acuerdo 02/11/2023
Plazo de Formalización Del 30/10/2023 al 10/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d6b7b7b6-4afc-45aa-aba5-b4c26b95f938


Lugar

Mediante Plataforma

Dirección Postal

C/ Químicas, 26
(28923) Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/10/2023 a las 10:23 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico contratacion@esmasalcorcon.com

Dirección Postal

C/ Químicas, 26-30
(28923) Alcorcón España

Presentación de recursos

Consejo de Administración de la Empresa de Servicios Municipales de Alcorcón, S.A.U.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/09/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Povi = Pc x(Omb/Ovi) Dónde: Povi= Puntuación atribuida a la oferta económica delExpresión de evaluación 

licitante. Pc= Valoración máxima que se otorga a la oferta económica. Ovi= Oferta económica del licitante i a
valorar. Omb= Oferta económica de cuantía mínima entre todas las admitidas.

Plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FUha1SaY9WcC F8sV%2BqtYA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1%2FUha1SaY9WcCF8sV%2BqtYA%3D%3D


ID 0000011910251 |  2023-517377 | jue, 02 nov 2023 14:14:52:382 CET 169893087585532311UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


